EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MATO ALTO nº 008 / 2025

Página | 1

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade

com o artigo 61, artigo 115, inciso II, e artigo 127 da Lei Complementar nº 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e com o Decreto nº 001, de

03 de janeiro de 2022, notifica o(a) proprietário(a) do(s) lote(s) localizado(s) e nos endereços abaixo descritos, a proceder com a limpeza em geral

e manutenção do referido imóvel. O prazo para a execução da limpeza é de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste

edital.

Penalidades: Expirando o prazo, a Prefeitura Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção do lixo ou detritos, exigindo

do proprietário, além do pagamento de multa no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), equivalente a 2 Unidades

Fiscais do Município (UFMs), conforme previsto no artigo 115, §3º, inciso II, da Lei Complementar nº 15/2011 e o ressarcimento nas despesas

efetuadas, bem como, a taxa de execução do serviço de limpeza no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) .

Direito de Recurso: Após o término do prazo para limpeza (15 dias), o(a) proprietário(a) terá o direito de interpor recurso administrativo

no prazo de 8 (oito) dias corridos, contados a partir do 16º (décimo sexto) dia da publicação deste edital, conforme o Art. 20 do Código de Posturas

Municipais. O recurso deverá ser solicitado no setor de fiscalização e protocolado na recepção da prefeitura.

Informações Adicionais: Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro, conforme o Art. 8º do Código de Posturas

Municipais. Caso o recurso seja julgado improcedente ou não seja apresentado dentro do prazo, o(a) infrator(a) terá que comparecer à prefeitura,

no setor de tributação, para a efetuar o pagamento no prazo de 5 (cinco) dias corridos, conforme o Art. 21 do mesmo Código. O não cumprimento

disto, a multa será inscrita em dívida ativa

PÉROLA - 09/10/2025

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE LOTE SEM CONSTRUÇÃO:

N.º NOME ENDEREÇO BAIRRO QUADRA LOTE INSC

1.  ABDON E CABRELI
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA

RUA CEDRO JARDIM
ESMERALDA

001 008 414700-
0

2.  ADELCIO GIROTO DA SILVA RUA RIO
BRILHANTE, 132

JARDIM BELA
VISTA

002 029 706200-
0

3.  ADEMIR GONCALVES DOS
SANTOS

RUA CARLOS
GOMES, 170

CENTRO 191 029 275000-
0

4.  ADERALDO ALVES DE OLIVEIRA RUA PRES CASTELO
BRANCO, 70

CENTRO

163 020 206100-
0

5.  APARECIDO DE CAMPOS RUA BARAO DO
CERRO AZUL, 691

CENTRO 203 06-B 333250-
0

6.  ARTHUR RODRIGUES
MAGALHAES

RUA RIO
BRILHANTE, 68

JARDIM BELA
VISTA

002 037 707000-
0

7.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  AV RIO BRANCO,
441

JARDIM BELA
VISTA

002 044 707700-
0

8.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  RUA RIO
BRILHANTE, 20

JARDIM BELA
VISTA

002 043 707600-
0

9.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  RUA RIO JORDAO,
153

JARDIM BELA
VISTA

002 019 705200-
0

10.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  RUA RIO JORDAO,
113

JARDIM BELA
VISTA

002 014 704700-
0

11.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  RUA RIO JORDAO,
17

JARDIM BELA
VISTA

002 002 703500-
0

12.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  AV RIO BRANCO,
491

JARDIM BELA
VISTA

002 001 703400-
0

13.  BORGES LOTEAMENTOS LTDA  RUA RIO JORDAO,
90

JARDIM BELA
VISTA

001 011 702200-
0

14.  CARLOS QUINTINO CLOVIS RUA RIO JORDAO,
26

JARDIM BELA
VISTA

001 003 701400-
0

15.  CARLOS QUINTINO CLOVIS RUA RIO JORDAO,
18

JARDIM BELA
VISTA

001 002 701300-
0

16.  CLAITON CLEBER MENDES RUA PRES CASTELO
BRANCO, 170

CENTRO 163 030 207300-
0

17.  CLAITON CLEBER MENDES AV DONA PEROLA
BYINGTON, 171

CENTRO 163 004 204200-
0

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MATO ALTO nº 008 / 2025

Página | 2

18.  CLOVIS ALBERTO BERGAMIN RUA CARLOS
GOMES, 120

CENTRO 191 024 274500-
0

19.  DEVANIR LIMA DE SOUZA RUA JOAO
CATOSSO, 273

JARDIM PORTAL
DOURADO

001 012 719500-
0

20.  JOABE BERNARDINO DE SOUZA RUA RIO JORDAO,
170

JARDIM BELA
VISTA

001 021 703200-
0

21.  DILMA PINTO RUA JOSE
APARECIDO

CARDOSO, 143

JARDIM CRISTAL

008 008 457780-
0

22.  DNK CONFECCOES LTDA EPP RUA EMILIANO
PERNETA, 130

CENTRO 201 004 355400-
0

23.  ECOSUL LOGISTICA LTDA RUA RIO JORDAO,
286

JARDIM BELA
VISTA

006 013 716000-
0

24.  EDINALDO FRANCISCO DE
OLIVEIRA

RUA RIO JORDAO,
50

JARDIM BELA
VISTA

001 006 701700-
0

25.  ESPOLIO DE ALBANO NOGAROTO RUA SANTOS
DUMONT, 215

CENTRO 201 017 354400-
0

26.  ESPOLIO DE DONIZETE
APARECIDO JOSE DOS SANTOS

RUA RIO
BRILHANTE, 91

JARDIM BELA
VISTA

003 011 708800-
0

27.  ESPOLIO DE GERALDO IZIDORIO
LOPES

RUA CARLOS
GOMES, 560

CENTRO 154 022 280900-
0

28.  ESPOLIO DE LOURDES CARDOSO
CATOSSO

RUA CARLOS
GOMES, 110

CENTRO 191 023 274400-
0

29.  ESPOLIO DE SUELI APARECIDA
MAQUEDA CLOVIS

RUA RIO
BRILHANTE, 256

JARDIM BELA
VISTA

005 024 713900-
0

30.  ESPOLIO DE SUELI APARECIDA
MAQUEDA CLOVIS

RUA RIO
BRILHANTE, 264

JARDIM BELA
VISTA

005 023 713800-
0

31.  ESPOLIO DE WALDOMIRO BUENO RUA PRES CASTELO
BRANCO, 269

CENTRO 161 014 267500-
0

32.  ESTHER HIPOLITO SOTRATTI RUA RIO JORDAO,
302

JARDIM BELA
VISTA

006 015 716200-
0

33.  ESTHER HIPOLITO SOTRATTI RUA RIO JORDAO,
312

JARDIM BELA
VISTA

006 016 716300-
0

34.  FABIO JUNIO DA SILVA LIMA AV RIO BRANCO,
421

JARDIM BELA
VISTA

003 001 707800-
0

35.  FERNANDO CESAR DE SOUZA
LIMA

RUA RAPOSO
TAVARES, 673

CENTRO 155 013 282900-
0

36.  FLAVIO MUSSINATO RODRIGUES AV VISCONDE DO
RIO BRANCO, 523

JARDIM CRISTAL

011 012 459240-
0

37.  GUILHERME AUGUSTO BUZZO RUA RIO
BRILHANTE, 115

JARDIM BELA
VISTA

003 014 709100-
0

38.  HARYALISON DE MELLO SAMPAIO RUA RIO JORDAO,
214

JARDIM BELA
VISTA

006 004 715100-
0

39.  HARYALISON DE MELLO SAMPAIO RUA RIO JORDAO,
222

JARDIM BELA
VISTA

006 005 715200-
0

40.  HIGOR EISTEN FRANCISCONI
LORIN E OUTRA

RUA RIO
BRILHANTE, 181

JARDIM BELA
VISTA

003 022 709900-
0

41.  HILDEMANN CARDOSO
ROGANTTI, 978

RUA PRES CASTELO
BRANCO, 978

CENTRO 149 15-A 223500-
0

42.  IRENE ROSENBERGER MIRANDA RUA RIO JORDAO,
277

JARDIM BELA
VISTA

005 012 712700-
0

43.  IVONE TEREZINHA BAU AV DONA PEROLA
BYINGTON, 181

CENTRO 163 003 204100-
0

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MATO ALTO nº 008 / 2025

Página | 3

44.  JEAN CARLOS CARRASCO AV VISCONDE DO
RIO BRANCO, 493

JARDIM CRISTAL 011 015 459340-
0

45.  JESSE SILVINO RUA RIO JORDAO,
146

JARDIM BELA
VISTA

001 018 702900-
0

46.  JOABE BERNARDINO DE SOUZA RUA RIO JORDAO,
170

JARDIM BELA
VISTA

001 021 703200-
0

47.  JOABE BERNARDINO DE SOUZA RUA RIO JORDAO,
180

JARDIM BELA
VISTA

001 022 703300-
0

48.  JOAO CELSO GUEDES RUA BARAO DO
CERRO AZUL, 157

CENTRO 202R 29-H-
4

353450-
0

49.  JOAO PAULO FAVORETTO DE
ALBUQUERQUE

RUA MANOEL
RIBAS, 1433

CENTRO 051 024 95250-0

50.  JOAO SANDRO OREJANA RUA FRANCISCO
MULEZINI, 1361

PARQUE
RESIDENCIAL

PEROLA

0012 001 449500-
0

51.  JOAQUIM FERREIRA DA SILVA AV MARECHAL
DEODORO, 1061

CENTRO 208 005 315200-
0

52.  JOSE SANT'ANA DO PRADO RUA JOAO
CATOSSO, 533

JARDIM PORTAL
DOURADO

001 016 720200-
0

53.  LEANDRO CEZAR BONACIN RUA RIO JORDAO,
189

JARDIM BELA
VISTA

005 001 711600-
0

54.  MARIA BERNARDETE DOS
SANTOS DE BARROS

RUA RIO
BRILHANTE, 171

JARDIM BELA
VISTA

003 021 709800-
0

55.  MARIA HELENA DOS SANTOS RUA RIO JORDAO,
269

JARDIM BELA
VISTA

005 011 712600-
0

56.  MARIO ALUIZIO RUA SANTOS
DUMONT, 231

CENTRO 201 016 354300-
0

57.  MARTINHO PEREIRA DE LIMA
NETO

RUA JOSE
APARECIDO

CARDOSO, 54

JARDIM CRISTAL 009 005 458080-
0

58.  MIGUEL SONIVALDO COTRIM DE
SOUZA E OUTRA

RUA PRES CASTELO
BRANCO, 278

CENTRO  162 022 210200-
0

59.  NILSON BENEDITO DA SILVA RUA JOSE
APARECIDO

CARDOSO, 74

JARDIM CRISTAL 009 007 458140-
0

60.  NILTON MIYAMOTO RUA SANTOS
DUMONT, 1069

CENTRO 199R 13-E 327475-
0

61.  NILTON MIYAMOTO RUA SANTOS
DUMONT, 1075

CENTRO 199R 13-D 327470-
0

62.  NILTON MIYAMOTO RUA SANTOS
DUMONT, 1083

CENTRO 199R 13-C 327465-
0

63.  QUADRA 1 CONSTRUCOES LTDA RUA PRES CASTELO
BRANCO, 540

CENTRO 146 006 214700-
0

64.  RAFAEL MACHADO MARQUES DE
ANDRADE

RUA RIO
BRILHANTE, 99

JARDIM BELA
VISTA

003 012 708900-
0

65.  RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA RUA RAPOSO
TAVARES, 1087

CENTRO 156 004 285700-
0

66.  RODRIGO BONATO RUA RIO
BRILHANTE, 147

JARDIM BELA
VISTA

003 018 709500-
0

67.  ROMULO DE SOUZA NUNES RUA ALBERTO
ZANOM, 125

JARDIM CRISTAL 006 11-B 456920-
0

68.  SANDRA MARTINS SCALCO
MIYAMOTO

RUA JOAO
CATOSSO, 532

JARDIM PORTAL
DOURADO

003 014 724300-
0

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MATO ALTO nº 008 / 2025

Página | 4

69.  SEBASTIAO JOSE DIAS RUA JOAO
CATOSSO, 562

JARDIM PORTAL
DOURADO

003 010 723900-
0

70.  SEBASTIAO JOSE DIAS RUA JOAO
CATOSSO, 570

JARDIM PORTAL
DOURADO

003 009 723800-
0

71.  SEBASTIAO JOSE DIAS RUA JOAO
CATOSSO, 525

JARDIM PORTAL
DOURADO

001 017 720300-
0

72.  SEBASTIAO JOSE DIAS RUA JOAO
CATOSSO, 281

JARDIM PORTAL
DOURADO

001 011 719400-
0

73.  THAIS PAIVA BRANCO FERREIRA RUA JOAO
CATOSSO, 548

JARDIM PORTAL
DOURADO

003 012 724100-
0

74.  VITOR TAKAO SUZUKI RUA RIO
BRILHANTE, 60

JARDIM BELA
VISTA

002 038 707100-
0

75.  WAGNER FERREIRA DA COSTA RUA RIO
BRILHANTE, 163

JARDIM BELA
VISTA

003 020 709700-
0